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Datum zápisu 2. listopadu 1994

Spisová značka C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Obchodní irma OZO Ostrava s.r.o.

Sídlo Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 

Identiikační číslo 623 00 920

Právní forma společnost s ručením omezeným

Rozvahový den 31. 12. 2018

OB e c n é  ú d A j e

P ř e d m ě t  P O d n i k á n í

výroba plynu

distribuce plynu

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

opravy silničních vozidel

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

silniční motorová doprava-nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními sou-

pravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny  

k přepravě zvířat nebo věcí, -nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními sou-

pravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny  

k přepravě zvířat nebo věcí

Z á k l A d n í  ú d A j e 
O  S P O l e č n O S t i
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Valná hromada Rada statutárního města Ostravy

Jednatel Ing. Karel Belda, 

 bytem Zámecká 377, Stará Ves nad Ondřejnicí

Prokurista  Ing. Petr Bielan, 

 bytem Rychvaldská 329, Bohumín-Záblatí, 

 který je současně technickým náměstkem společnosti

Dozorčí rada Ing. František Kolařík – předseda

 Petr Veselka – místopředseda

 Ing. Simona Piperková – člen

 Robert Adámek – člen

 Bc. Martin Pražák – člen

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor
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Vážené dámy a pánové, 

uplynulý rok 2018 byl ve společnosti 

OZO Ostrava rokem úspěšným. Podaři-

lo se nám dosáhnout zisku ve výši  

23 634 tis. Kč a překročit tím plán  

o více než 11 milionů korun. Byl to rok, 

který by se dal nazvat rokem výroby 

paliv, rokem pilotních projektů či ro-

kem ocenění za společenskou odpo-

vědnost. Nebo také rokem marného 

čekání na přijetí nové odpadové legis-

lativy, která by stanovila jasné podmín-

ky pro budoucí nakládání s odpady  

a umožnila i nám zahájit přípravu velké 

investice do zamýšlené třídicí linky  

na SKO. Ale pěkně po pořádku.

Výroba tuhého alternativního paliva 

(TAP) má v naší společnosti dlouhole-

tou tradici. Po letech obchodních jed-

nání s provozovateli regionálních třídi-

cích linek plastů se nám podařilo pro 

vstup do linky získat z celého Morav-

skoslezského kraje prakticky veškerý 

zbytkový plast, který je vedle vhod-

ných průmyslových odpadů význam-

nou surovinou pro výrobu paliva  

PALOZO. OZO se tak stalo garantem 

stoprocentního využití plastů v našem 

regionu. Poptávka po kvalitních pali-

vech ze strany cementáren pak vedla 

společnost k rozhodnutí postavit další 

linku, která by zpracovávala hlavně 

tento výmět z třídicích linek. Koncem 

roku 2018 se podařilo novou, „modrou“ 

linku uvést do provozu a během zku-

šebního provozu od září do prosince 

na ní vyrobit 1 026 tun TAP. Celkové 

množství vyrobeného paliva se pak  

vyšplhalo na rekordních 29 992 tun.  

V dalších letech při plném využití kapa-

city obou výrobních linek předpoklá-

dáme navýšení množství vyrobeného 

paliva na přibližně 40 tisíc tun ročně.

Stálá snaha OZO Ostrava o zvýšení 

míry využití komunálních odpadů nás 

vedla k rozhodnutí vyzkoušet nové 

způsoby separovaného sběru v zástav-

bách rodinných domů, kde podle nás 

mají občané ještě ve třídění rezervy 

kvůli větší vzdálenosti ke sběrným 

hnízdům. Ve spolupráci s obcí Ludge-

řovice a ostravským městským obvo-

dem Radvanice a Bartovice jsme v prů-

běhu roku 2018 spustili dva pilotní 

projekty založené na třídění u domu.  

V Ludgeřovicích byly ke každému  

rodinnému domu umístěny separační 

nádoby zvlášť na plasty a na papír,  

v Bartovicích zkoušíme tzv. „single 

stream“, tedy jednu společnou nádobu 

na všechny využitelné složky odpadu  

s následným roztříděním na lince. Zá-

roveň se zavedením menších separač-

ních nádob ke každému domu byl 

omezen i svoz směsného odpadu, což 

lidi ještě více motivuje vytřídit co nejví-

ce využitelných surovin. Po celý rok 

2019 budeme oba systémy separace 

vyhodnocovat zejména z pohledu efek-

tivity svozu, čistoty výstupních surovin 

a jejich prodejnosti. Koncem roku pak 

Z P R ÁVA 
J E D N AT E L E

ING. KAREL BELDA

Jednatel společnosti OZO Ostrava s.r.o.
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oba systémy vyhodnotíme a výsledky 
poskytneme obcím naší svozové oblasti 
jako doporučení, jak dále zvyšovat 
míru využití komunálních odpadů.

Dalším pilotním projektem, který byl 
koncem minulého roku ukončen, byl 
svoz gastroodpadu z části školních  
jídelen v Ostravě. Na základě jeho vý-
sledků se město rozhodlo tento systém 
rozšířit na všechny školy ve městě  
a koncem roku vypsalo výběrové řízení 
na dodavatele služby s podmínkou ná-
sledného energetického či materiálo-
vého využití svezeného gastroodpadu. 
OZO v tomto výběrovém řízení uspělo 
a od února 2019 už službu poskytuje 
všem školním jídelnám ve městě. Od-
pad se zpracovává ve fermentačním 
zařízení a po hygienizaci je přidáván  
k dalším biologicky rozložitelným ma-
teriálům při výrobě kompostu v kom-
postárně partnerské organizace.

Také kompostárna OZO se zaměřila  
na zkvalitnění procesu zpracování ze-
leně. V uplynulém roce jsme pořídili 
další plachty pro překryv zpracováva-
ného materiálu, které jednak urychlují 
proces zrání a hlavně omezují zápaš-
nost při kompostování. Výsledek vidím 
v nulovém počtu stížností na zápach  
v uplynulém roce. 

Po mnoha letech příprav došlo v loň-
ském roce k odprodeji části areálu pro-
vozovny v Přívoze, spojenému s pro-
vozním rozdělením obou částí, aby obě 
společnosti mohly fungovat nezávisle 
na sobě a využívat vlastní vjezd a vlast-
ní napojení na sítě. Díky zodpovědné-
mu přístupu našich zaměstnanců se 
celý téměř rok trvající proces obešel 
bez omezení plynulého chodu největší 
provozovny naší společnosti.

Dalším krokem ke zkvalitnění našich 
služeb pro město Ostrava bylo zavede-
ní elektronického systému evidence 
černých skládek u kontejnerových sta-
novišť s pomocí nově vyvinuté aplikace 
pro mobilní telefony. Svozové osádky 
tak mohou při své běžné činnosti po-
hotově černou skládku nafotit, s pomo-
cí této aplikace záběr rovnou i s GPS 
souřadnicemi odeslat do databáze 

znečištění a urychlit tak proces od za-
znamenání černé skládky až po její od-
stranění.

Jako každý rok i v tom loňském jsme  
se zaměřili na osvětu a výchovu obyva-
tel naší svozové oblasti. Centrum  
odpadové výchovy uspořádalo vloni 
222 vzdělávacích akcí, jimiž prošlo bez-
mála 6 tisíc dětí a mladých lidí. Hlavní 
osvětovou akcí roku 2018 však byl tra-
diční Den otevřených dveří, na němž 
jsme třem tisícům návštěvníků před-
vedli naši techniku a způsoby zpraco-
vání jednotlivých složek odpadu. Ten-
tokrát netradičně jsme k prezentaci 
přizvali i externí subjekty, které nám 
zde pomohli ukázat lidem odpady tro-
chu netradičně a učit je, jak tvorbě od-
padů předcházet či jak je kreativně vyu-
žít. V rámci prováděného dotazníkového 
průzkumu jsme pak na podzim odstar-
tovali kampaň „Pro Ostravu bez odpadu“ 
a distribuovali jsme občanům praktické 
skládací nákupní tašky pro opakované 
využívání. V této kampani chceme po-
kračovat i letos.

Výsledky dotazníkového průzkumu mě 
potěšily. Ukázaly, že za posledních  
13 let se výrazně zvýšila spokojenost 
občanů Ostravy s našimi službami i je-
jich přesvědčení, že třídění má smysl. 
Pro většinu z nich je dnes už třídění od-
padů a využívání sběrných dvorů na-
prostou samozřejmostí. Věřím, že tyto 
výsledky svědčí o tom, že jsme vsadili 
na správnou kartu výchovy nejmladší 
generace a neustálého zkvalitňování 
našich služeb i nad rámec zákonných 
povinností. Svědčí o tom i zisk význam-
ného ocenění – Národní ceny české  
republiky za společenskou odpověd-
nost. Děkuji proto všem zaměstnan-
cům OZO Ostrava za jejich kvalitní kaž-
dodenní práci a úsilí, bez nichž bychom 
se nemohli stát popeláři, kteří v listo-
padu 2018 při přebírání ceny za 1. místo 
v kategorii velkých irem „dobyli Pražský 
hrad“.

ING. KAREL BELDA

jednatel společnosti 
OZO Ostrava s.r.o.
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Vážené dámy a pánové,

 

Dozorčí rada společnosti OZO Ostrava 
s.r.o. po celý rok 2018 dohlížela na od-
povědné hospodaření irmy v souladu  
s legislativou a podnikatelským plánem 
a schvalovala důležité dokumenty  
a investice společnosti.  

Během roku se členové dozorčí rady  
sešli celkem čtyřikrát, vždy v plném po-
čtu. Na svých jednáních projednali 
mimo jiné podnikatelský plán společ-
nosti na rok 2018, plnění podnikatelského 
plánu za rok 2017. Dozorčí rada projed-
nala také návrh na přerozdělení dosaže-
ného zisku a schválila zprávu o činnosti 
dozorčí rady v roce 2017. Posuzovala 
také záměr na nákup pozemků v sou-
sedství areálu společnosti v ulici Frýdec-
ké v Ostravě-Kunčicích.

Dozorčí rada se v průběhu roku také  
zabývala průběžným plněním podnika-
telského plánu a schválila doplnění  
plánu investic na rok 2018. 

Vedení společnosti OZO Ostrava sezná-
milo členy dozorčí rady se záměrem 
uskutečnit ve spolupráci s městským 
obvodem Radvanice a Bartovice pilotní 
projekt nového způsobu separace  
odpadu formou přistavení jedné spo-
lečné nádoby na využitelné složky od-
padu přímo k rodinným domům. Vedení 
společnosti představilo nejen unikátní 
modrožlutou nádobu na separovaný 
sběr, ale také záměr provádět po dobu 
minimálně jednoho roku trvání projektu 
kontrolní měření množství a složení sve-

zeného separovaného odpadu, zejména 
s ohledem na ekonomiku svozu a využi-
telnost jednotlivých složek separova-
ných odpadů. Jsem rád, že společnost 
neustrnula ve vývoji a nenechává  
se ukolébat každoročními výbornými 
hospodářskými výsledky, ale že stále 
usiluje o rozvoj technologických postu-
pů a zlepšování služeb svým zákazní-
kům. Věřím, že situace se stále nevyjas-
něnou odpadovou legislativou v čR  
se v co nejkratší době vyřeší a že spo-
lečnost OZO Ostrava bude moci realizo-
vat své připravené klíčové investiční 
projekty, které do budoucna zajistí  
odklon odpadu od skládek.

Jménem všech členů dozorčí rady bych 
chtěl poděkovat vedení společnosti  
i všem zaměstnancům OZO Ostrava  
za výbornou práci, díky níž se opět  
v minulém roce společnosti podařilo 
překročit plánovaný zisk, dosáhnout  
výborných hospodářských výsledků  
a udržet vysoký standard služeb pro 
svého vlastníka i další zákazníky z řad 
měst, obcí, podnikatelských subjektů  
i občanů. V oblasti společenské odpo-
vědnosti navázala společnost na Cenu 
hejtmana, získanou v roce 2017, oceně-
ním na celostátní úrovni – ziskem  
Národní ceny české republiky za spole-
čenskou odpovědnost. Jsem přesvěd-
čen, že tato cena je ve správných rukou.

Závěrem bych rád poděkoval všem čle-
nům dozorčí rady za jejich práci nejen  
v roce 2018, ale po celé čtyřleté funkční 
období a společnosti OZO Ostrava  
popřál mnoho úspěchů v podnikání  
ve službách, bez kterých se neobejde 
nikdo z nás.

ING. FRAntišek kOlAřík
předseda Dozorčí rady 

OZO Ostrava s.r.o.
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ŘÍJen 2018 PILOTNÍ PROJEKT BARTOVICE
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i. POPiS SPOlečnOSti

1.1 OBecné údAje
 
Datum zápisu:   2. listopadu 1994
Spisová značka:  C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní irma: OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo:    Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Identiikační číslo:  623 00 920
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným
Rozvahový den:  31. 12. 2018

Předmět podnikání:

výroba plynu
distribuce plynu
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
opravy silničních vozidel
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
silniční motorová doprava-nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí, -nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

Předmět činnosti:

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

ii. inFORMAce O POUžitýcH účetnícH MetOdácH,
 OBecnýcH účetnícH ZáSAdácH A ZPůSOBecH  
 OceňOVání

2.1 ZáKlAdní VýcHOdiSKA PRO VYPRAcOVání účetní ZáVěRKY

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou MF čR č. 500/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení 
zákona o účetnictví, českými účetními standardy a dále v souladu s předpokladem neome-
zeného trvání účetní jednotky.

Zahraniční uživatel účetní závěrky by si měl ověřit, zda požadavky zákona o účetnictví jsou 
podobné, nebo se liší od těch, na které je zvyklý.

2.2 dlOUHOdOBý neHMOtný MAjeteK 

Software a ocenitelná práva jsou oceněny pořizovací cenou a jsou odepisovány rovnoměrně 
po dobu 36 měsíců, resp. 72 měsíců.

2.3 dlOUHOdOBý HMOtný MAjeteK 

Pořízený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn v pořizovacích cenách, které zahrnují 
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cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky hrazené 
během výstavby (pořizování) dlouhodobého hmotného majetku jsou zahrnovány do poři-
zovací ceny. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti je oceněn vlastními 
náklady, které zahrnují přímý materiál, přímé mzdy a výrobní režii.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací 
cenu. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě před-
pokládané doby životnosti příslušného majetku z pořizovací ceny.

Ve společnosti jsou stanoveny tyto průměrné životnosti jednotlivých skupin dlouhodobého 
hmotného majetku:

Dlouhodobý hmotný majetek

budovy, haly, stavby 45 let

sítě - vodovodní, elektro, přípojky 30 let

stroje, zařízení, technologické celky 8 nebo 15 let

svozová technika, dopravní prostředky, speciální kontejnery 8 let

výpočetní a reprograická technika, osobní automobily 4 roky

dočasné stavby (skládka, kompostárna …) dle doby trvání stanovené stavebním úřadem

2.4 ZáSOBY

a) Zásoby nakupované: 

oceňují se v pořizovacích cenách. Nejvýznamnějším vedlejším nákladem souvisejícím  
s pořízením je přepravné.

b) Zásoby vlastní výroby: 

jsou oceněny v plánových kalkulacích na úrovni vlastních nákladů, které zahrnují přímý 
materiál a mzdy, ostatní přímé náklady a výrobní režii.

Zásoby jsou minimálně jedenkrát ročně prověřovány z hlediska potřebnosti, použitelnosti  
a obrátkovosti. Nepotřebné a nepoužitelné zásoby jsou pak vyřazeny, buď odprodejem, 
nebo fyzickou likvidací.

2.5 ZPůSOB STANOVENí OPRAVNýCH POLOžEK

 K pohledávkám se tvoří opravné položky do výše 100 % u pohledávek po lhůtě splatnosti 
delší než 1 rok.

 
 K pohledávkám přihlášeným do konkurzu se tvoří opravné položky ve výši 100 %, v okamžiku 

přihlášení pohledávky do konkurzu v souladu s ustanovením § 8 zákona o rezervách.
 
 K pohledávkám drobným (do 30 000,- Kč jmenovité hodnoty, u nichž není předpoklad 

úspěšného právního vymáhání) se tvoří opravné položky ve výši 100 % v souladu s ustanovením 
§ 8c zákona o rezervách. 

 
 Opravná položka k dlouhodobému hmotnému majetku a nedokončeným investicím  

se tvoří v případě, kdy z důvodu předpokládané nevyužitelnosti je reálná hodnota majetku 
nižší než hodnota účetní.

2.6 DROBNý HMOTNý MAJETEK

Drobný hmotný majetek v ceně pořízení od 500,- Kč do 40 000,- Kč včetně, s životností 
delší než 1 rok, je účtován přímo do spotřeby a veden v operativní evidenci.

14



2.7 ZPůSOB PřePOčtu ciZícH měn nA čeSkOu měnu

V průběhu účetního období je používán pro přepočet cizích měn:

u faktur došlých (závazky) 
- pevný kurs čNB platný k 1. 1. daného roku,

u faktur vydaných (pohledávky) 
- aktuální kurs čNB platný ke dni vystavení faktury,

u operací na devizových účtech a pokladně 
- pevný kurs čNB platný k 1. 1. daného roku,

pro přepočet majetku a závazků v cizích měnách 
- kurs čNB platný k rozvahovému dni.

2.8 Ocenění mAjetku ReálnOu HOdnOtOu

Účetní jednotka nemá majetek, kde by byla povinnost ocenění reálnou hodnotou, v roce 2018 
nedošlo k žádnému směnečnému obchodu.

2.9 metOdické ZměnY V OceňOVání A účtOVání V ROce 2018

Významné metodické změny nebyly v roce 2018 realizovány.

iii. dOPlňující údAje k ROZVAZe A VýkAZu 
ZiSku A ZtRátY

A. Rozvaha

3.1  StAV dlOuHOdOBéHO neHmOtnéHO mAjetku

Dlouhodobý nehmotný majetek společnosti tvoří software a ocenitelná práva.  

Stav dlouhodobého nehmotného majetku v tis. kč: pořizovací cena oprávky zůstatková cena

dlouhodobý nehmotný majetek - 2018      8 152 -5 938 2 214

dlouhodobý nehmotný majetek - 2017 8 021 -5 657 2 364

3.2 StAV dlOuHOdOBéHO HmOtnéHO mAjetku

Rozpis dlouhodobého hmotného majetku 
k 31. 12. 2018 dle hlavních skupin v tis. kč:

 pořizovací cena
2018

oprávky, 
opravné položky

zůstatková cena
2018

pozemky 45 663 0 45 663

stavby 528 733 -324 854 203 879

hmotné movité věci a jejich soubory 471 859 -306 458 165 401        

jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 832 -28 413 9 419    

poskytnuté zálohy na majetek 0 0 0
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Rozpis dlouhodobého hmotného majetku 
k 31. 12. 2017 dle hlavních skupin v tis. kč:

 pořizovací cena 
2017

oprávky, 
opravné položky

zůstatková cena
2017

pozemky 37 596 0 37 596

stavby 530 685 -318 260 212 425

hmotné movité věci a jejich soubory 446 564 -301 671 144 893

jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 077 -28 412 8 665

poskytnuté zálohy na majetek 2 815 0 2 815

Účetní jednotka eviduje podmíněné aktivum provozní budovu, vážnici a příslušenství v areálu 
skládky TKO v Ostravě-Hrušově, které jsou zatím v majetku státu a které by měly být pře-
vedeny darovací smlouvou jako kompenzace za majetek OZO Ostrava s.r.o., který byl  
v rámci výstavby dálnice D47 předán řSD a.s., a který byl následně zdemolován.

3.3  ZměnY ve SlOžení dlOuHOdOBéHO HmOtnéHO mAjetku
 
V roce 2018 byly zařazeny do užívání následující hodnotově významnější položky majetku:

Pozemky a stavby

zvýšení pořizovací ceny 
– hala na zpracování odpadu Frýdecká

7 389 tis. Kč

parcela 788/2 Kunčice 8 514 tis. Kč

Samostatné movité věci a jejich soubory

speciální svozová vozidla 2 ks 6 539 tis. Kč

kompaktor 10 043 tis. Kč

kolový manipulátor 5 512 tis. Kč

linka na výrobu paliva 21 201 tis. Kč

vysokozdvižné vozíky 1 843 tis. Kč

technické zhodnocení majetku 2 116 tis. Kč

V roce 2018 byly vyřazeny hodnotově významnější položky majetku:

Samostatné movité věci a jejich soubory

kotelna s uhelnou 9 337 tis. Kč

kompaktor 8 399 tis. Kč

svozová vozidla 4 ks 11 149 tis. Kč

drtič ořezů a dřeva 2 282 tis. Kč

vysokozdvižné vozíky 2 ks 1 614 tis. Kč

Zůstatková cena vyřazeného majetku činí celkem 6 167,- tis. Kč.

3.4  dlOuHOdOBý FinAnční mAjetek

Celkový objem dlouhodobého inančního majetku v účetní hodnotě k 31. 12. 2018 je 128 850 tis. Kč. 

Tato částka představuje vázaný vklad v souvislosti s tvorbou zákonné rezervy na rekultivaci 
skládky komunálních odpadů v Ostravě-Hrušově. Tento vázaný účet je možno využívat 
pouze se souhlasem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Hodnota tohoto vkladu 
není považována za peněžní prostředek uvedený v přehledu o peněžních tocích.

3.5 mAjetek ve FinAnčním PROnájmu

K 31. 12. 2018 nemá společnost žádnou smlouvu o inančním pronájmu.16



3.6 mAjetek SPOlečnOSti ZAtížený ZáStAvním PRávem

Společnost nemá k 31. 12. 2018 žádný majetek zatížený zástavním právem.

Některé pozemky ve vlastnictví společnosti (k.ú. hrušov, Přívoz, Kunčice nad Ostravicí) 
jsou zatíženy věcným břemenem, které zpravidla spočívá v právu chůze a jízdy po daném 
pozemku a dále též předkupním právem.

Oprávněnými z věcného břemene jsou zpravidla vlastníci sítí.

3.7 dROBný HmOtný mAjetek

V roce 2018 společnost zaúčtovala do nákladů drobný hmotný majetek ve výši 11 496 tis. Kč, 
z toho hodnota popelových nádob a kontejnerů činí 10 255 tis. Kč.

Celkem společnost eviduje drobný hmotný majetek ve výši 148 983 tis. Kč v pořizovacích 
cenách, který je evidován v operativní evidenci. Z výše uvedené částky je pořizovací  
hodnota popelových nádob a kontejnerů 126 721 tis. Kč.

3.8 POHledávkY

Celková výše pohledávek k 31. 12. 2018 ve jmenovité hodnotě (netto) činí 65 540 tis. Kč, z toho 

pohledávky za odběrateli z obchodního styku 43 607 tis. Kč. 

Z výše uvedeného:

pohledávky k podnikům ve skupině činí 16 363 tis. Kč, jedná se o pohledávky ve lhůtě 

splatnosti, převážně za svoz komunálního odpadu
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3.9 úvěRY, PůjčkY

K 31. 12. 2018 neměla společnost žádný bankovní úvěr. 

3.10 FinAnční mAjetek

Společnost má otevřené účty u těchto bank:

Komerční banka a.s.    - běžný účet a vázaný účet na zákonnou rezervu 
       na rekultivaci skládky 
UniCredit Bank a.s.    - běžný účet
česká spořitelna a.s.   - běžný účet
JaT      - spořící účet

3.11 ZávAZkY

Celková výše závazků se oproti roku 2017 snížila o 2 519 tis. Kč na 58 750 tis. Kč. Závazky  
z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti větší než 30 dnů nejsou evidovány.

Výše dlouhodobého závazku (odložený daňový závazek) k 31. 12. 2018 činí 23 192 tis. Kč, 
počáteční stav k 1. 1. 2018 činil 22 737 tis. Kč.

Odložený daňový závazek je součtem:

odloženého daňového závazku vycházejícího z přechodného rozdílu mezi účetní 
a daňovou zůstatkovou cenou;
odložené daňové pohledávky vycházející z tvorby účetních opravných položek k pohledávkám, 
k dlouhodobému majetku, které mohou být v budoucnu daňově uznatelné;
odložené daňové pohledávky vycházející z tvorby účetní rezerv.

Všechny závazky byly ve lhůtě splatnosti, s výjimkou závazků za našimi dlužníky, kdy  
se úhrady provádí formou zápočtu. 

3.12 tvORBA A čeRPání ReZeRv

V průběhu roku 2018 byla vytvořena podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném 
znění zákonná rezerva na rekultivaci skládky a zajištění péče o skládku TKO v Ostravě-
Hrušově ve výši 9 440 tis. Kč, čerpání bylo 436 tis. Kč.
Protože výše zákonné rezervy na rekultivaci skládky ve výši 139 481 tis. Kč nedostačuje 
na pokrytí předpokládaných nákladů (skládka se provozuje již od roku 1983 a rezervy 
zákonné i ostatní začaly být tvořeny až od roku 1995), přistoupilo se v roce 1999 a 2000 
k tvorbě ostatní rezervy ve výši 24 237 tis. Kč, která má zajistit dostatečné vytvoření 
zdrojů na rekultivaci skládky po dobu její předpokládané životnosti a na následnou péči 
po jejím uzavření.
 
V minulých letech byla vytvořena účetní rezerva ve výši 11 152 tis. Kč na náklady spojené 
s budoucí likvidací objektu a komína zpracovatelského závodu v areálu v Kunčicích. 

V roce 2018 byla vytvořena účetní rezerva na doplatek prémií a bonusů a ušlých mezd 
za rok 2018.

Celková výše rezerv k 31. 12. 2018 dosahuje částky 177 720 tis. Kč.

B. výkaz zisku a ztráty

3.13 StAv PRACOvníků A OSOBní nákLADY

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2018 činil 327.

Společnost poskytuje řídícím zaměstnancům, stejně jako ostatním zaměstnancům společ- 19



nosti, penzijní připojištění. Společnost také poskytuje řídícím a dalším odpovědným zaměst-
nancům možnost používat služební osobní auta i k soukromým účelům. Tato nepeněžní forma 
hmotné zainteresovanosti je zdaněna daní ze závislé činnosti.

Odměny členům dozorčí rady včetně jednatele v roce 2018 činily 2 431 tis. Kč. 

členům dozorčí rady a statutárním zástupcům bylo v roce 2018 poskytnuto pojištění odpo-
vědnosti za škodu způsobenou členy orgánů právnických osob. Jiná peněžitá nebo nepe-
něžitá plnění, jako jsou půjčky nebo úvěry, nejsou řídícím zaměstnancům, členům dozorčí 
rady ani statutárním zástupcům poskytovány.

3.14 HOSPOdářSký výSledek

V roce 2018 společnost vykázala zisk před zdaněním ve výši 29 523 tis. Kč, výsledek  
hospodaření vstupující do bilance je 23 634 tis. Kč. 

Tržby za vlastní výrobky a služby se zvýšily ze 425 768 tis. Kč v roce 2017 na 451 439 tis. Kč 
v roce 2018, tj. nárůst o 6 %.  

Tržby za vlastní výrobky činily v roce 2018 (palivo, kompost, vytříděné druhotné suroviny atd.) 
37 195 tis. Kč, tržby za služby 414 244 tis. Kč.  

Celkové výnosy společnosti činily 463 916 tis. Kč, výnosy ze zahraničí byly zcela nevýznamné.

V nákladech se kromě běžných nákladů v roce 2018 souvisejících s činností společnosti 
zúčtovala daň z příjmu za běžnou činnost – odložená ve výši 454 tis. Kč a daň z příjmu  
za běžnou činnost – splatná ve výši 5 435 tis. Kč.

3.15 ZávAZkY neuvedené v ROZvAZe

Společnost poskytla prostřednictvím Komerční banky a.s. bankovní záruku ve prospěch 
věřitele Linz Service Gmbh na pořízení technologie na drcení odpadu. Bankovní záruka 
byla poskytnuta ve výši 210 tis. EUR a zanikla dnem 31. 1. 2018 tj. vypršením platnosti záruky.

3.16 dOtAce

Společnost v roce 2018 neobdržela žádnou dotaci. 

3.17 návRH nA ROZdělení ZISku

Výsledek hospodaření po zdanění zúčtovat na nerozdělený zisk minulých let.

Iv. OdMěnA AudItORA

Smluvní odměna statutárnímu auditorovi za povinný audit účetní závěrky za rok 2018 činí 
165 tis. Kč bez DPH. Jiné služby nebyly auditorem společnosti poskytnuty.

v. náSledné událOStI

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by ovlivnily účetní závěrku sestavenou 
k 31. 12. 2018.

Ostrava dne: 21. 3. 2019        

Přílohu sestavila    Jednatel společnosti
Ing. Iveta Sulková   Ing. Karel Belda
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Označení

a

aktIVa

b

Běžné účetní období
minulé úč. 

období

netto
4

Brutto
1

korekce
2

netto
3

aktIVa CELkEm 1 428 412 667 375 761 037 729 695

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 1 221 291 665 663 555 628 528 562

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 8 152 5 938 2 214 2 364

B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 0 0

B.I.2. Ocenitelná práva 8 152 5 938 2 214 2 275

B.I.2.1. Software 7 597 5 559 2 038 2 128

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 555 379 176 147

B.I.3. Goodwill 0 0 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

B.I.5. Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený DNM 0 0 0 89

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 89

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 084 289 659 725 424 564 406 596

B.II.1. Pozemky a stavby 574 396 324 854 249 542 250 021

B.II.1.1. Pozemky 45 663 0 45 663 37 596

B.II.1.2. Stavby 528 733 324 854 203 879 212 425

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 471 859 306 458 165 401 144 893

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202 202

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202 202

B.II.5. Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený DHM 37 832 28 413 9 419 11 480

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 2 815

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 832 28 413 9 419 8 665

B.III. Dlouhodobý inanční majetek 128 850 0 128 850 119 602

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

B.III.2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

B.III.3. Podíly - podstatný vliv 0 0 0 0

B.III.4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 0 0 0 0

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0

B.III.6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 0 0 0 0

B.III.7. Ostatní dlouhodobý inanční majetek 128 850 0 128 850 119 602

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý inanční majetek 128 850 0 128 850 119 602

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý inanční majetek 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva 204 779 1 712 203 067 198 327

C.I.  Zásoby 10 006 0 10 006 11 970

C.I.1. Materiál 9 325 0 9 325 11 282

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0

C.I.3. Výrobky a zboží 632 0 632 688
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Označ.

a

aktIVa

b

Běžné účetní období
minulé úč. 

období

netto
4

Brutto
1

korekce
2

netto
3

C.I.3.1. Výrobky 632 0 632 688

C.I.3.2. Zboží 0 0 0 0

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 49 0 49 0

C.II. Pohledávky 67 252 1 712 65 540 66 689

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 273 0 273 284

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 0

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 0 0 0 0

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 273 0 273 284

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 273 0 273 284

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 0 0 0 0

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 66 979 1 712 65 267 66 405

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 45 319 1 712 43 607 40 532

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 16 363 0 16 363 15 937

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 5 297 0 5 297 9 936

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 0 0 0 4 906

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 289 0 289 24

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 5 000 0 5 000 5 000

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 8 0 8 6

C.III. Krátkodobý inanční majetek 0 0 0 0

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

C.III.2. Ostatní krátkodobý inanční majetek 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 127 521 0 127 521 119 668

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 157 0 157 462

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 127 364 0 127 364 119 206

D.  časové rozlišení aktiv 2 342 0 2 342 2 806

D.1. Náklady příštích období 1 889 0 1 889 1 897

D.2. Komplexní náklady příštích období 0 0 0 0

D.3. Příjmy příštích období 453 0 453 909
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Označ.

a

PaSIVa

b

Běžné 
účetní období

5

minulé
účetní období

6

PaSIVa ceLKem 761 037 729 695

A. Vlastní kapitál 523 883 500 249

A.I. Základní kapitál 294 206 294 206

A.I.1. Základní kapitál 294 206 294 206

A.I.2. Vlastní podíly (-) 0 0

A.I.3. Změny základního kapitálu 0 0

A.II. ážio a kapitálové fondy 60 60

A.II.1. ážio 0 0

A.II.2. Kapitálové fondy 60 60

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 60 60

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0 0

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 0 0

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 0 0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 0 0

A.III. Fondy ze zisku 33 103 33 103

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 33 103 33 103

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 172 880 153 929

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 172 880 153 929

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 0 0

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 0 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/ 23 634 18 951

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 0 0

B + C CIZí ZDROJE 236 470 229 221

B. Rezervy 177 720 167 952

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 0 0

B.2. Rezerva na daň z příjmů 0 0

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 139 481 130 478

B.4. Ostatní rezervy 38 239 37 474

C. Závazky 58 750 61 269

C.I. Dlouhodobé závazky 23 192 22 737

C.I.1. Vydané dluhopisy 0 0

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 0 0

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 0 0

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

C.I.7. Závazky - podstatný vliv 0 0

C.I.8. Odložený daňový závazek 23 192 22 737
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Označ.

a

PaSIVa

b

Běžné 
účetní období

5

minulé
účetní období

6

C.I.9. Závazky - ostatní 0 0

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 0 0

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 0 0

C.I.9.3. Jiné závazky 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 35 558 38 532

C.II.1. Vydané dluhopisy 0 0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 0 0

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 103 31

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 15 039 16 891

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 92 172

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 0 0

C.II.8. Závazky ostatní 20 324 21 438

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 0 0

C.II.8.2. Krátkodobé inanční výpomoci 0 0

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 7 828 7 410

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 4 790 4 574

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 6 600 3 478

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 47 5 410

C.II.8.7. Jiné závazky 1 059 566

D. časové rozlišení pasiv 684 225

D.1. Výdaje příštích období 684 225

D.2. Výnosy příštích období 0 0
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Označ.

a

teXt

b

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

     I. tržby z prodeje výrobků a služeb 451 439 425 768

     II. tržby za prodej zboží 0 0

A. Výkonová spotřeba 161 464 160 431

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 0 0

A.2. Spotřeba materiálu a energie 73 554 67 866

A.3. Služby 87 910 92 565

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 56 -160

C. Aktivace (-) -25 0

D. Osobní náklady 189 354 175 905

D.1. Mzdové náklady 134 081 125 466

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 55 273 50 439

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 49 476 46 601

D.2.2. Ostatní náklady 5 797 3 838

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 42 929 41 306

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 42 732 41 048

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 42 886 41 202

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné -154 -154

E.2. Úpravy hodnot zásob 0 0

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 197 258

    III. Ostatní provozní výnosy 12 442 4 894

    III.1. tržby z prodaného dlouhodobého majetku 8 953 1 490

    III.2. tržby z prodaného materiálu 490 62

    III.3. Jiné provozní výnosy 2 999 3 342

F. Ostatní provozní náklady 40 129 28 480

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 6 167 0

F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 110 7

F.3. Daně a poplatky 18 061 14 394

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 9 768 8 503

F.5.  Jiné provozní náklady 6 023 5 576

* Provozní výsledek hospodaření 29 974 24 700

    IV. Výnosy z dlouhodobého inančního majetku - podíly 0 0

    IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

    IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

v ý k A Z  Z i S k u 

A  Z t R át Y  v  P l n é m  R O Z S A H u 
         ke dni 31. 12. 2018 / v celých tisících kč /
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Označ.

a

teXt

b

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

    V. Výnosy z ostatního dlouhodobého inančního majetku 0 0

    V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého in. majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

    V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého inančního majetku 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým inančním majetkem 0 0

    VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 22 21

    VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

    VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 22 21

I. Úpravy hodnot a rezervy ve inanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 0 0

    VII. Ostatní inanční výnosy 13 31

K. Ostatní inanční náklady 486 920

     * Finanční výsledek hospodaření -451 -868

     ** Výsledek hospodaření před zdaněním 29 523 23 832

L. Daň z příjmů 5 889 4 881

L.1. Daň z příjmů splatná 5 435 2 083

L.2. Daň z příjmů odložená 454 2 798

     ** Výsledek hospodaření po zdanění 23 634 18 951

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0

     *** Výsledek hospodaření za účetní období 23 634 18 951

     * čistý obrat za účetní období (I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.) 463 916 430 714
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P ř e H l e d 

O  F i n A n č n í c H  t O c í c H 
ZA ROk 2018 / v celých tisících kč /

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 119 668

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 29 523

A.1 úpravy o nepeněžní operace 49 889

A.1.1
Odpisy stálých aktiv s výjimkou ZC prodaných stálých aktiv a umořování oceňovacího rozdílu 
k nabytému majetku a goodwillu k nabytému majetku

42 929

A.1.2 Změna stavu opravných položek, rezerv 9 768

A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -2 786

A.1.4 Výnosy z podílů na zisku 0

A.1.5
Vyúčtované nákladové úroky s výimkou úroků zahrnutých do ocenění dlouhodobého majetku 
a vyúčtované výnosové úroky 

-22

A.1.6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0

A.* čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu  79 412

A.2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 1 062

A.2.1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů čas. rozlišení a dohadných účtů aktivních 1 613

A.2.2
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení 
a dohadných účtů pasivních  

-2 515

A.2.3 Změna stavu zásob 1 964

A.2.4 Změna stavu krátkodobého inančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekvivalentů 0

A.** čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 80 474

A.3 Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 0

A.4 Přijaté úroky 22

A.5 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -3 232

A.6 Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy včetně daně z příjmů 0

A.7 Přijaté podíly na zisku 0

A.*** čistý peněžní tok z provozní činnosti 77 264

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -78 819

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 8 953

B.3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0

B.*** čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -69 866

Peněžní toky z inanční činnosti

C.1 Dopady změn dlouhodobých, respektive krátkodobých závazků 455

c.2 dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 0

C.2.1 Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu, ážia, eventuelně fondů ze zisku 0
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C.2.2 Vyplacení podílů na vlastním kapitálu společníkům 0

C.2.3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0

C.2.4 Úhrada ztráty společníky 0

C.2.5 Přímé platby na vrub fondů 0

C.2.6 Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a včetně inančního vypořádání se společníky 0

c.*** čistý peněžní tok vztahující se k inanční činnosti 455

F. čisté zvýšení, respektive snížení peněžních prostředků 7 853

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 127 521

COOLTOUR 

„KOMUNITNí PARK TRŽNICE“

WALDORFSKá Zš A Mš 

„ZELENěJší šKOLKA V SRDCI PříVOZU“

GAUDE „INSTALACE Z VYřAZENýCH 

JíZDNíCH KOL A INVALIDNíHO VOZíKU“

TEMATICKÉ VÝZVY OZO Ostrava 2018
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P ř e H l e d  O  Z m ě n á c H 

  v l A S t n í H O  k A P i tá l u 
      ke dni 31. 12. 2018 / v celých tisících kč /

TEXt

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém předminulém

a.  Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)

 1. počáteční zůstatek 294 206 294 206 409 206

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 115 000

 4. konečný zůstatek 294 206 294 206 294 206

B.  Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 115 000

 3. snížení 0 0 115 000

 4. konečný zůstatek 0 0 0

C.  a.+/-B. se zohledněním účtu 252 

 1. počáteční zůstatek A. +/- B. 294 206 294 206 409 206

 2. počáteční zůstatek vlastních akcií a obchodních podilů 0 0 0

 3. zvýšení stavu účtu 252 0 0 0

 4. snížení stavu účtu 252 0 0 0

 5. konečný zůstatek účtu 252 0 0 0

 6. konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu 252 294 206 294 206 294 206

D.  emisní ážio (účet 412)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

e.  Rezervní fondy (účet 421)

 1. počáteční zůstatek 33 103 33 103 29 107

 2. zvýšení 0 0 3 996

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 33 103 33 103 33 103

F.  Ostatní fondy ze zisku (účet 427) 

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0
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TEXt

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém předminulém

G.  kapitálové fondy (účet 413)

 1. počáteční zůstatek 60 60 60

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 60 60 60

H.  Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414 + 418)

 1. počáteční zůstatek 0 0 -2 192

 2. zvýšení 0 0 2 192

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

I.  Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účet 431)

 1. počáteční zůstatek 172 880 153 929 133 448

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 3 996

 4. konečný zůstatek 172 880 153 929 129 452

J.  Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

JI.  Jiný výsledek minulých období (účet 426)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

k.  Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 23 634 18 951 24 477

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 23 634 18 951 24 477

X.  Vlastní kapitál celkem

 1. počáteční zůstatek 500 249 481 298 569 629

 2. zvýšení 23 634 18 951 145 665

 3. snížení 0 0 233 996

 4. konečný zůstatek 523 883 500 249 481 298

PřEHLED O ZMěNáCH VLASTNíHO KAPITáLU
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Množství odpadu uloženého na skládce tkO 
v Ostravě-hrušově

odpad uložený na skládce (t)
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20 268
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množství vyrobeného tuhého alternativního paliva (TAP)

TAP (t)
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centrum odpadové výchovy

počet návštěvníků

počet vzdělávacích akcí
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elektrické energie

2016

2014

2015

0

1 
0

0
0

2
 0

0
0

3
 0

0
0

4
 0

0
0

5
 0

0
0

6
 0

0
0

7
 0

0
0

8
 0

0
0

2017

2018 5 911

5 578

6 730

5 405

6 364
226

233

248

221

222

skládkový plyn (m3)

výroba el. energie (kWh)
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množství objemného odpadu (celá svozová oblast)

Objemný odpad (t)

návoz na kompostárnu

množství navezeného BRO (t)

Počet nádob na směsný odpad (celá svozová oblast)

popelnice kontejnery

2016

2014

2015

0

2
 0

0
0

4
 0

0
0

6
 0

0
0

8
 0

0
0

10
 0

0
0

12
 0

0
0

2017

2018 10 996

10 504

9 935

9 227

10 565

2016

2014

2015

0

2
 0

0
0

4
 0

0
0

6
 0

0
0

8
 0

0
0

10
 0

0
0

12
 0

0
0

14
 0

0
0

16
 0

0
0

2017

2018 12 742

12 663

12 380

9 282

15 423

2016

2014

2015

0

8
 0

0
0

8
 5

0
0

9
 0

0
0

4
3

 0
0

0

4
4

 0
0

0

4
5

 0
0

0

4
6

 0
0

0

4
7
 0

0
0

2017

2018 8 931

8 803

8 770

8 646

8 595
45 819

45 787

46 127

46 617

46 796
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množství separovaného odpadu 
(celá svozová oblast)
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Počet nádob na separovaný odpad 
(celá svozová oblast)

nádoby na sklo

1 689

1 668

1 636

1 608

3 246

3 041

2 885

2 518

2 353

808

822

4 062

3 410

0

2
 0

0
0

4
 0

0
0

6
 0

0
0

8
 0

0
0

10
 0

0
0

12
 0

0
0

14
 0

0
0

16
 0

0
0

18
 0

0
0

1 712

5 082

4 472

904

17 129

3 573

2 978
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15 995

2 718

793

14 024
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0
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0
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0
0
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0

6
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nádoby na zeleň
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0

0
0
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0
0
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0
0

4
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0
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3
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0
0
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0
0

5
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0
0

6
 0

0
0

0

1 
0

0
0

2
 0

0
0

3
 0

0
0

4
 0

0
0

5
 0

0
0

6
 0

0
0
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1. Popis účetní jednotky-ovládané osoby

Datum zápisu  2. listopadu 1994
Spisová značka   C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní irma  OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo    Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Identiikační číslo 623 00 920
Právní forma  Společnost s ručením omezeným
Rozvahový den   31. 12. 2018

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2018 byla zpracována ve smyslu  
ustanovení § 82, zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích v platném znění.

2. Popis vztahů mezi propojenými osobami 
v účetním období

a) Smlouvy uzavřené mezi ovládající osobou a ovládanou osobou

Statutární město Ostrava    
Ič 00845451

číslo smlouvy  01330/1997
Plnění   Smlouva o zajištění sběru, svozu a zneškodňování komunálního 
   odpadu
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

čísla smluv  05120060, 05120869, 05130166, 05130292, 05140006, 05150015, 
   05150052, 05150109, 05180023
Plnění   Smlouvy o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

Na základě rozhodnutí ovládající osoby nebyl za rok 2017 vyplacen podíl na zisku.

b) Smlouvy uzavřené mezi osobami ovládanými Statutárním městem Ostrava 
    (§ 66 a obchodního zákoníku)

Dopravní podnik Ostrava a.s.     

Ič 61974757

číslo smlouvy  P020040041, 05180174
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla
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ekOvA electRic a.s.     

ič 28642457

číslo smlouvy  P020206085, 05150336
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

AkORd & POklAd, s.r.o. 
ič 47973145

číslo smlouvy  P020010339, 05120851
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla 

číslo smlouvy  D14614
Plnění   Smlouva o reklamě, službách
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

dům kultury města Ostravy, a.s.    
ič 47151595

číslo smlouvy  P020010332, 05120004
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

krematorium Ostrava, a.s.     
ič 25393430

číslo smlouvy   P020010996
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.    
ič 25816977

číslo smlouvy  P020030488, 05120198
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla  

číslo smlouvy  D20413
Plnění   Smlouva o provádění údržby zeleně
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla  
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Ostravské komunikace, a.s.     
ič 25396544

číslo smlouvy  P020010092, 05030244
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

číslo smlouvy  D40041
Plnění   Smlouva o dílo-zimní údržba a očista města Studénka
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla  

číslo smlouvy  D20178
Plnění   Smlouva o pronájmu míst na sloupech veřejného osvětlení   
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

číslo smlouvy  D20417, D15161
Plnění   Smlouva o strojním čištění
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla
  

  

černá louka s.r.o.    
ič 26879280

číslo smlouvy  P020207558, 05180172
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla  

číslo smlouvy  D14545
Plnění   Prezentace na veletrhu
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

OVANET a.s.      
ič 25857568

číslo smlouvy  P020202066
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

číslo smlouvy  D20156
Plnění   Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

číslo smlouvy  D20237
Plnění   Kamerový systém SD Ostrava
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla
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Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.  
ič 25385691

číslo smlouvy  P020011843, 05120207
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla  

číslo smlouvy  D15135
Plnění   Smlouva o reklamě
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla  

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava   
ič 47674725

číslo smlouvy  05120153
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů  

Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

číslo smlouvy  D20275
Plnění   Smlouva o pronájmu nebytových prostor (sběrný dvůr)  
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla
  

VíTKOViCE ARéNA, a.s.    
ič 25911368

číslo smlouvy  P020202621, 05180344
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla

Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.   
ič 06094899

číslo smlouvy  05180194 
Plnění   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla 

 

3. Ostatní právní úkony a opatření

V uplynulém účetním období neučinila ovládaná osoba OZO Ostrava s.r.o. žádné jiné právní 
úkony, ani jiná opatření v zájmu nebo na popud ovládající osoby Statutárního města Ostravy, 
popř. v zájmu touto osobou ovládaných osob, které jsou společnosti OZO Ostrava s.r.o. 
známy, které by jakýmkoliv způsobem měly vliv na ovládanou osobu, způsobovaly jí výhody, 
nevýhody, případně újmu.

Ostrava 21. 3. 2019

Ing. Karel Belda
jednatel48
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